
 

５保医医人第１１９１号 

 令和６年１月４日 

一般社団法人 東京都老人保健施設協会  

会長 平川 博之 様 

 

                            東京都保健医療局長 

雲田 孝司 

                                  （ 公印省略 ）       

 

令和６年度「東京都看護職員地域就業支援施設」公募説明会（その他施設向け）の開催について 

 

日頃より東京都の保健医療行政に御理解、御協力いただき、お礼申し上げます。 

東京都では、看護職員確保対策を目的とした東京都看護職員地域確保支援事業を東京都ナースプ

ラザ（運営主体：公益社団法人東京都看護協会）において実施しております。本事業は、離職中の看

護職員が、身近な地域の医療機関や介護・福祉施設等において、再就業支援研修及び就業支援相談等

を受けられる仕組みを整備することにより、潜在看護職員の再就業促進を図ることを目的としてお

ります。 

この度、令和６年度の本事業の実施に当たり、医療機関及び介護・福祉施設等の方々を対象に、下

記のとおり事業説明会を開催いたします。 

つきましては、特段の御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、対象施設へは、都から通知しておりますことを申し添えます。 

 

記 

 

１ 日時 

令和６年２月２日（金曜日） 午後３時３０分から午後５時まで（予定） 

 

２ 開催方法 

Zoom を利用したオンライン開催 

 

３ 対象施設及び参加対象者 

 （対象施設）東京都に所在する診療所、訪問看護ステーション、介護老人保健施設等 

（参加対象者）看護職及び事務担当者 

  

４ 内容 

（１） 東京都看護職員地域就業支援施設(その他施設)における復職支援研修について 

（２） 令和６年度 東京都看護職員地域就業支援施設の公募について 

 

５ その他 

   東京都看護職員地域就業支援施設における復職支援研修の詳細については、別紙資料を御参

照ください。 

なお、本事業は、令和６年度東京都歳入歳出予算が東京都議会において可決された場合に実施

することをあらかじめ御了承ください。 

【問合せ先】 

東京都保健医療局医療政策部 

医療人材課（看護担当） 谷本、宮崎 

電話：０３－５３２０－４４４７ 


